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Uchwała w obronie św. Jana Pawła II. Sejm zagłosował

Uchwała ws. obrony dobrego imienia św. Jana Pawła II została przyjęta przez Sejm. Przed 
głosowaniem posłowie obejrzeli nagranie przedstawiające papieża podczas wizyty w Sejmie w 1999 
roku. Ostateczna treść uchwały to połączone projekty posłów PiS i PSL.

Orędzie marszałek Sejmu. "Spadkobiercy komunistów niszczą papieża po jego śmierci"

- Jan Paweł II to jest nasza tożsamość, fundament i spoiwo. Komuniści to doskonale wiedzieli, dlatego
tak go niszczyli za życia. Dziś ich spadkobiercy robią to po jego śmierci. To wstyd stać z nimi po jednej 
stronie - mówiła w orędziu Marszałek Sejmu Elżbieta Witek.

Niecodzienny moment w "Faktach" TVN. Wydali oświadczenie w sprawie głośnego reportażu

Widzowie "Faktów TVN" usłyszeli w czwartek oświadczenie stacji w sprawie wyemitowanego 
reportażu Marcina Gutowskiego "Franciszkańska 3". — Rolą wolnych i rzetelnych mediów jest 
przekazywanie faktów, nawet jeśli są trudne do przyjęcia — podkreślił Grzegorz Kajdanowicz. 

Ambasador Brzeziński wezwany. MSZ wydało komunikat

Polskie MSZ podało, że "w związku z działaniami jednej ze stacji telewizyjnych, będącej inwestorem 
na polskim rynku, wezwało ambasadora Stanów Zjednoczonych" - głosił komunikat. W jego treści jest
odniesienie do "wojny hybrydowej". Ostatecznie komunikat po kilku minutach został poddany 
redakcji. 

Komentarz Lewicy:

Klub Lewicy jako jedyna siła  polityczna w Sejmie zagłosował przeciwko uchwale o Janie Pawle II.
Wcześniej byliśmy przeciw jej procedowaniu, bo taka ustawa w ogóle nie powinna trafić pod obrady
Sejmu. 

Lewica  jest  i  była  za  państwem  świeckim,  ale  przede  wszystkim  Lewica  staje  w  obronie
skrzywdzonych i pokrzywdzonych. Nie kłócimy się o dorobek Wojtyły, tylko stajemy w obronie ofiar.

W uchwale oskarża się dziennikarzy wolnych mediów o kłamstwo. Dziennikarzy, którzy nie pokazali w
telewizji  plotek, insynuacji  czy kłamstw, tylko fakty. To efekt ich rzetelnej,  wieloletniej,  mrówczej
pracy.  Nie  można  oskarżać  dziennikarzy,  w  których  reportażu  wypowiadają  się  ofiary  księży
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pedofilów. We wspomnianym reportażu do kamery wypowiadają się ludzie, którzy zaświadczają, że
osobiście mówili Karolowi Wojtyle, że byli skrzywdzeni przez innego księdza. Karol Wojtyła obiecał, że
się tym zajmie. A jedyne co zrobił, to zamilkł. A księdza pedofila przeniósł do innej parafii albo wysłał
za granicę. Robienie dobrych rzeczy nie wymazuje złych rzeczy. 

Robienie dobrych rzeczy nie daje prawa do robienia złych rzeczy. Trzeba umieć i chcieć zmierzyć się z
jednymi i drugimi. Każdy z nas ma prawo wiedzieć o jednych i drugich. Kościół katolicki przez lata był i
nadal jest instytucją, która systemowo ukrywa i tuszuje pedofilię w swoich szeregach. W żadnym
innym zawodzie taka prawidłowość nie funkcjonuje. Nikt „za karę” nie przenosi pedofila nauczyciela
do innej szkoły. Nikt nie przenosi pedofila piekarza do innej piekarni. A w kościele księdza pedofila po
cichu przenosi się do innej parafii. A miejsce pedofila jest przed sądem i w więzieniu. Niezależnie od
zawodu,  który  wykonuje.  Zdaniem Lewicy  Sejm nie  powinien  zajmować  się  takimi  uchwałami,  a
uchwalić właściwie przepisy, które doprowadzą do tego, że kościół będzie musiał współpracować z
prokuraturą.

Prokuratorzy  muszą  doprowadzić  do  otwarcia  kościelnych  archiwów,  w  których  znajdą  pilnie
strzeżone  akta  dotyczące  księży  pedofilów,  do  których  świeckie  organy  ścigania  nadal  nie  mają
dostępu. Lewica stoi na stanowisku, że zbrodnia pedofilii nie może się przedawniać. Sejm musi też
uchwalić prawo, które osobom skrzywdzonym przez pedofila będzie należało się zadośćuczynienie.

UNIA EUROPEJSKA

KE zaproponuje państwom członkowskim dalsze dobrowolne ograniczenie zużycia gazu

Komisja  Europejska  zaproponuje  państwom  członkowskim  Unii  Europejskiej  odnowienie  przed
następną zimą zobowiązania do dobrowolnej redukcji  zużycia gazu, przyjętego w zeszłym roku w
efekcie rosyjskiej inwazji  na Ukrainę - zapowiedziała w czwartek unijna komisarz ds. energii  Kadri
Simson. 

Źródło: Forsal

Coraz większe napięcie między Zachodem a Pekinem. Ekspert: jeśli Chiny dostarczą broń Rosji, Unia
może zareagować w zdecydowany sposób

Stany Zjednoczone próbują nakłonić Europę do połączenia sił i wspólnej konfrontacji z Chinami, które
w  ich  przekonaniu  wspierają  Rosję.  Chociaż  Unia  Europejska  nie  jest  przekonana,  obietnice
Waszyngtonu mogą skłonić ją do zmiany stanowiska. 

Źródło: Onet.pl

Bruegel: Unia Europejska sprowadziła z Rosji najwięcej LNG o trzech lat

Think tank Bruegel wskazał, że pomimo deklaracji uniezależnienia się od gazu z Rosji Unia Europejska
znacząco zwiększyła import LNG z tego kraju w ubiegłym roku, donosi amerykański Business Insider.

Źródło: Puls Biznesu
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KRAJ

Dymisja w rządzie. Jacek Żalek złożył rezygnację

"Złożyłem  dziś  rezygnację  ze  stanowiska  sekretarza  stanu  w  Ministerstwie  Funduszy  i  Polityki
Regionalnej" - przekazał Jacek Żalek w oświadczeniu opublikowanym na Twitterze. 

Źródło: Polsat News

Afera w NCBiR. Ważą się losy wiceministra. Działacze PiS chcą rozliczeń

-  Partyjne "doły" w PiS uważają, że "warszawka rozdaje sobie miliony", a najbardziej korzystają na
tym "partyjki z zerowym poparciem". Stąd wściekłość na Republikanów.

Źródło: wp.pl

Jest decyzja Sejmu w sprawie ustawy wiatrakowej

Sejm  odrzucił  poprawki  Senatu  do  tak  zwanej  ustawy  wiatrakowej.  To  oznacza,  że  w  nowych
przepisach znajdzie się kryterium 700 metrów odległości od zabudowań mieszkalnych w przypadku
nowych inwestycji w farmy wiatrowe.

Źródło: TVN 24 BiS

Bąkiewicz wygrał w sądzie. "Polityczna bandyterka Ziobry, jesteśmy spokojni o końcowy werdykt"

Ciąg dalszy sporu u narodowców i  pośredniej  bitwy na linii  PiS-Konfederacja.  Odwołany w lutym
prezes Stowarzyszenia Marsz Niepodległości Robert Bąkiewicz ogłosił  w czwartek, że decyzją sądu
pozostaje prezesem, a ze stowarzyszenia wykluczono m.in. posłów Konfederacji: Krzysztofa Bosaka i
Roberta  Winnickiego.  Druga strona sporu ripostuje:  to jest  polityczna bandyterka Ziobry,  sprawa
skończy się w sądzie 

Źródło: Onet.pl

Pełnomocnik Magdaleny Filiks: zostały ujawnione dane z procesu, które nigdy nie powinny ujrzeć
światła dziennego

Myślę, że podstawowe pytanie to takie, co prokuratura uczyniła od 29 grudnia 2022 roku, kiedy te
informacje pojawiły się w Radiu Szczecin i TVP. Mam wrażenie, że chyba nic - powiedział w rozmowie
z TVN24 pełnomocnik Magdaleny Filiks, adwokat Mikołaj Marecki, który odniósł się do ujawnienia
danych umożliwiających identyfikację tragicznie zmarłego syna posłanki PO jako ofiary pedofila. 

Źródło: TVN 24 
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Prezes NBP stanowczo o inflacji i oprocentowaniu kredytów. Relacja z konferencji

Za nami konferencja prasowa prezesa NBP Adama Glapińskiego. Była poświęcona analizie bieżącej
sytuacji gospodarczej i omówieniu dotychczasowej polityki pieniężnej.  Padły zapowiedzi dotyczące
podwyżek cen w kolejnych miesiącach i wysokości stóp procentowych. Poniżej zapis relacji li 

Źródło: Businessinsider

Niekonstytucyjna składka? "Doszliśmy do absurdu"

Likwidacja możliwości  odpisywania  składki  zdrowotnej od podatku jest  zgodna z  prawem – takie
stanowisko  otrzymał  Rzecznik  Praw  Obywatelskich  z  Ministerstwa  Zdrowia.  Prof.  Marcin  Wiącek
pytał, czy przepisy Polskiego Ładu nie naruszają konstytucji. Eksperci mówią o absurdzie. 

Źródło: Money.pl

Członkini Trybunału Stanu na celowniku CBA. "Boję się o życie"

Katowicki  oddział  Prokuratury  Krajowej  od  ponad  roku  prowadzi  śledztwo  w  sprawie  przyjęcia
łapówki  na  stanowisku  kierowniczym  przez  Iwonę  Olejnik,  członkinię  Trybunału  Stanu.  Nie
postawiono jej  jednak żadnych zarzutów.  W ubiegłym roku funkcjonariusze  CBA przeszukali  dom
Olejnik i zażądali wydania m.in. mebli,  płytek łazienkowych i drewnianej podstawki pod miskę dla
psa.

Źródło: Interia.pl

Takiego dyrektora w PKO BP jeszcze nie było. Jacek Sasin wysyła do banku zaufanego człowieka

W  największym  banku  w  Polsce  jest  nowy  szef  kadr  —  Jakub  Kowaleczko,  jeden  z  najbardziej
zaufanych ludzi  wicepremiera i  ministra aktywów państwowych Jacka Sasina — wynika z  ustaleń
Business  Insider  Polska.  Objął  stanowisko  dyrektora  pionu  zarządzania  personelem,  czyli  jedno z
kluczowych  stanowisk  w  banku  zatrudniającym  ponad  25  tys.  pracowników.  Nasi  informatorzy
wskazują,  że jego kompetencje mogą być szersze,  a  wśród nich znajdzie się nadzór na spółkami-
córkami PKO BP. 

Źródło: Businessinsider

Amerykanie chcą zakazać TikToka. Mamy komentarz polskiego rządu

Amerykanie - przy ponadpartyjnej zgodzie - planują zakazać korzystania z TikToka. Obawiają się, że
Chińczycy  mogą  go  wykorzystać  do  masowej  inwigilacji,  pozyskiwania  tajnych  informacji  czy
wpływania  na  wynik  wyborów  w  USA.  W  niektórych  krajach  z  aplikacji  już  nie  mogą  korzystać
urzędnicy państwowi. - Nie mamy żadnych potwierdzonych informacji, które stanowiłyby konkretny
dowód na to, że jest to aplikacja niebezpieczna - podkreśla w rozmowie z Interią Janusz Cieszyński,
pełnomocnik rządu ds. cyberbezpieczeństwa.
 
Źródło: Interia.pl
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ZAGRANICA

Xi Jinping przewodniczącym Chińskiej Republiki Ludowej na trzecią kadencję

Chiński parlament jednogłośnie zatwierdził w piątek wybór sekretarza generalnego Komunistycznej
Partii Chin (KPCh) Xi Jinpinga na bezprecedensową trzecią kadencję na stanowisku przewodniczącego
ChRL – podała państwowa agencja prasowa Xinhua. 

Źródło: Onet.pl

Turcja zgodziła się na dalsze rozmowy ze Szwecją i Finlandią o przyjęciu tych krajów do NATO

Turcja  uznała,  że  Szwecja  i  Finlandia  podjęły  konkretne  kroki,  aby  odpowiedzieć  na  zastrzeżenia
Ankary dotyczące przyjęcia tych dwóch państw do NATO i zgodziła się na kolejne rozmowy w tej
sprawie - poinformował w czwartek negocjator strony szwedzkiej Oscar Stenstroem. 

Źródło: Forsal

CNN: Zamrożono ponad 58 mld dolarów rosyjskich oligarchów

Stany Zjednoczone i ich sojusznicy zablokowali lub przejęli  aktywa o wartości ponad 58 miliardów
dolarów kontrolowanych wcześniej przez objętych sankcjami Rosjan - informuje CNN.

Źródło: Interia.pl
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